
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 154 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  TRASLADO  DE  MUESTRAS
BIOLÓGICAS Y OTROS CON DESTINO A LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE BIOQUÍMICA Y RED DE
LABORATORIOS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 11 horas del día 23 de Octubre de 2023,, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Octubre de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 184.900, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Servicio de traslado de muestras biológicas - Región de Salud Santa Fe

Renglón N° 1 - Circuito Nº 1 $ 2.700 -

Renglón N° 2 - Circuito Nº 2 $ 3.015

Renglón N° 3 - Circuito Nº 3 $ 4.550

Renglón N° 4 - Circuito Nº 4 $ 4.690

Renglón N° 5 - Circuito Nº 5 $ 13.500

Servicio de traslado de muestras biológicas - Región de Salud Rosario

Renglón N° 6 - Circuito Nº 1 $ 9.450

Renglón N° 7 - Circuito Nº 2 $ 2.760

Renglón N° 8 - Circuito Nº 3 $ 9.240



Renglón N° 9 - Circuito Nº 4 $ 11.405

Renglón N° 10 - Circuito Nº 5 $ 15.100

Renglón N° 11 - Circuito Nº 6 $ 2.560

Renglón N° 12 - Circuito Nº 7 $ 3.230

Renglón N° 13 - Circuito Nº 8 $ 2.785

Renglón N° 14 - Circuito Nº 9 $ 610

Renglón N° 15 - Circuito Nº 10 $ 4.515

Renglón N° 16 - Circuito Nº 11 $ 2.320

Renglón N° 17 - Circuito Nº 12 $ 3.640

Renglón N° 18 - Circuito Nº 13 $ 2.545

Renglón N° 19 - Circuito Nº 14 $ 4.160

Renglón N° 20 - Circuito Nº 15 $ 2.490

Renglón N° 21 y 22 - Circuitos Nº 16 y 17 $ 880

Renglón N° 23 - Circuito Nº 18 $ 510

Servicio de traslado de muestras biológicas - Región de Salud Venado Tuerto

Renglón N° 24 - Circuito Nº 1 $ 12.685

Renglón N° 25 - Circuito Nº 2 $ 6.010

Renglón N° 26 - Circuito Nº 3 $ 4.415

Renglón N° 27 - Circuito Nº 4 $ 4.010

Servicio de traslado de muestras biológicas - Región de Salud Reconquista

Renglón N° 28 - Circuito Nº 1 $ 14.325

Renglón N° 29 - Circuito Nº 2 $ 2.630

Renglón N° 30 - Circuito Nº 3 $ 3.015

Renglón N° 31 - Circuito Nº 4 $ 2.005



Servicio de traslado de muestras biológicas - Región de Salud Rafaela

Renglón N° 32 - Circuito Nº 1 $ 2.135

Renglón N° 33 - Circuito Nº 2 $ 4.615

Renglón N° 34 - Circuito Nº 3 $ 3.925

Renglón N° 35 - Servicio de traslado de muestras biológicas - Rosario a Buenos Aires $ 11.370

Renglón N° 36 - Servicio de traslado de muestras biológicas - Rosario a Córdoba $ 7.105

Valor total del pliego: $ 184.900

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40899 Oct. 06 Oct. 09

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1257

Objeto: ADQUISICIÓN DE LLAVES, EMPALMES Y OTROS

Forma,  fecha  y  lugar  para  la  presentación  de  ofertas:  18/10/23-  12:00hs  en  Licitaciones  y
Compras Centralizadas

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 18/10/23-14:00hs en Ituzaingo 1501, Santa Fe

Presupuesto oficial: $ 72.000.000

Pliegos y consultas: Desde el 4/10/23 al 18/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar – Ituzaingo
1501, Santa Fe Licitaciones y Compras Centralizadas



Personas de Contacto: Echevarría, Facundo Luis Rodrigo - Te: 342 450 4564 Domínguez, Maria
Jimena - Te: 342 450 4594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consulta técnica: Almacén Central Pestana, Miguel Angel - Te: 341 437 8579

S/C 40925 Oct. 06 Oct. 09

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001837

OBJETO: REFACCIONES EN OFICINA E.P.E. UBICADA EN Bv. OROÑO 1260-ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 70.299.603,71 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/10/2023 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0341)4207702/03

LICITACION PUBLICA N.º 7060001838

OBJETO: COMPRA SBC INTERIOR

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 36.216.780,44 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/10/2023 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: gperissu@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar



S/C 40902 Oct. 06 Oct. 10

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 44/2023

EXPEDIENTE: Nº 3545/23.

APERTURA: 27/10/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DESCARTABLE PARA PROCEDIMIENTOS EXTRACORPÓREOS-

DESTINO: Servicio de Descartable del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 63.786.232.59 (Sesenta y tres Millones setecientos ochenta y seis Mil
doscientos treinta y dos con 59/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 25.515- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 40920 Oct. 06 Oct. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

CIRCULAR Nº 2

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 31-2023

OBJETO:  “Provisión,  instalación  y  puesta  en  funcionamiento  de  un  equipo  de  sistema solar
fotovoltaico  e  implementación  de  estrategias  de  comunicación  y  difusión  del  proyecto  y
fortalecimiento  de  capacidades”,  ubicado  en  el  Nuevo  Parque  Industrial  de  la  ciudad  de



Reconquista de la provincia de Santa Fe.-

ACLARACIONES SIN CONSULTA

En fecha 5 de Octubre de 2023, se emite la presente circular con el objeto de informar acerca de
la Licitación Publica Nº 31-2023, que:

Se modifica el Presupuesto Oficial que estaba previsto por la suma de $70.000.000,00, fijándose
un Nuevo Presupuesto Oficial de $63.950.000,00.-

Área Licitaciones

Municipalidad de Reconquista

$ 100 508498 Oct. 06 Oct. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA PARA COOPERATIVAS N° 18/2023

Decreto N° 421/23

Objeto a licitar: tareas preliminares + plazas, espacios verdes y plazas + estructuras metálicas +
demarcación + cerco de seguridad.

Barrio Cabin 9 ID RENABAP Nº 1867

Presupuesto Oficial: $ 206.092.279,24

Recepción de ofertas: Hasta el día lunes 23/10/2023 a las 12:00 hs.

Apertura de ofertas: martes 24/10/2023 a las 10.00 hs.

Lugar: Municipalidad de Pérez. Av. Sarmiento 1198. Pérez

Adquisición de pliegos: Oficina de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad.

Valor del pliego: $ 103.046,14

Información: Unidad Ejecutora Municipal. Municipalidad. Dirección: Av. Sarmiento N° 1198. Tel:
0341- 4950010. E-mail: uemperez@gmail.com

$ 150 508315 Oct. 06 Oct. 10

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 10632/23

Llamado a licitación pública Baños y solados Centro Comercial Municipal ubicado en el espacio
definido en calle Sarmiento y prolongación de la calle Pasteur. D N° 10632/23.

Presupuesto  Oficial:  $  30.824.801,26  (Pesos  treinta  millones  ochocientos  veinticuatro  mil
ochocientos uno con 26/00)

Apertura Ofertas: 24/10/2023 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo Pliego: $ 30.000 (pesos treinta mil).

Recepción ofertas: hasta treinta (30) minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1541.

Venta y consulta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Secretaria de Obras Públicas
en  días  hábiles  y  de  7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541  Tel.  0341  –  3172641,  Mail:
secretaria.obraspublicasvgg@hotmail.com. Villa Gobernador. Gálvez Santa Fe.

$ 500 508265 Oct. 06 Oct. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 03/10/2023

Solicitado por: Secretaria de Obras Públicas

Repartición Licitante: Dirección General de Arquitectura

Tipo de Licitación: Pública

Licitación N° -

Expediente N°: 27605-A-2023

Objeto: Rehabilitación de cubierta, fachada y basamento. CMD Norte Villa Hortensia.



Presupuesto Oficial: Pesos ochocientos noventa millones ($ 890.000.000,00)

Consulta de pliegos: consultasdga@rosario.gov.ar

Valor del pliego: Sin costo

Sellado de presentación: Sin costo

Descarga de Pliego: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 31/10/2023

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones. Urquiza 902 – 2º Piso -
Oficina 215 - Tel.: 480 2475

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana - Urquiza
902 – 2º Piso.

Fecha y hora de apertura: 31/10/2023 - 9:00 hs.

$ 500 508245 Oct. 06 Oct. 23

__________________________________________

COMUNA DE LLAMBI CAMPBELL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 03/2023

Ordenanza Nº 2336/2023

Objeto: Venta de pickup Toyota Hilux 4X2 cabina doble DX Modelo 2004.

Base económica: $ 2.700.000 (pesos dos millones setecientos mil).

Valor del Pliego: Sin cargo

Retiro de Pliegos: Comuna de Llambi Campbell, Dr. Tagliari 310, Provincia de Santa Fe hasta el
18/10/2023, 10:00 hs.

Presentación de Ofertas: Hasta 18/10/2023 las 10:30 hs.

Apertura de Ofertas: 18/10/2023 a las 11:00 hs.

Consultas/Informes: Administración Comunal - Dr. Tagliari 310- Llambi Campbell -Santa Fe - Tel:
03497 420029/420394 - Mail: comunadellambi@gmail.com

$ 150 508327 Oct. 06 Oct. 10



__________________________________________


